АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2025                                                                                                               № 44
с. Староалейское

О внесении изменений в постановление Администрации Третьяковского района от 17.09.2020 № 301 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение управления и регулирования земельных и имущественных отношений в Третьяковском районе на 2021-2026 годы»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение управления и регулирования земельных и имущественных отношений в Третьяковском районе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Третьяковского района от 17.09.2020 № 301 следующие изменения:
1.1 В паспорте программы:
В позиции «Объемы финансирования программы»:
Первый абзац читать в новой редакции
«Всего: 5720,72539 тыс. руб.
В том числе из местного бюджета составит 5720,72539 тыс. руб.».
	Во втором абзаце слова «2024год -800 тыс. руб.» заменить словами «2024год – 1215,88065 тыс. руб.», слова «2025год -800 тыс. руб.» заменить словами «2025год – 850,00 тыс. руб.» слова «2026год -800 тыс. руб.» заменить словами «2026год – 850,00 тыс. руб.».

1.2 Раздел 3  «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (приложение прилагается).
1.3   Раздел 4 «Объем финансовых  ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Всего финансовых затрат
	891,96281
	837,48571
	1075,39622
	1215,88065
	850,00
	850,00
	5720,72539

	В том числе:

	Из районного бюджета
	891,96281
	837,48571
	1075,39622

	[bookmark: _Hlk189570370]1215,88065
	850,00
	850,00
	[bookmark: _Hlk189570399]5720,72539

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района Алтайского края
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Кулиеву Ирину Владимировну.

Глава  района                                                                                    		Е.Э. Герман

Согласовано
И.о. начальника юридического отдела
                               П.А.Свизева

Соловьева Арина Сергеевн
8(38559)21002
 Приложение
 к постановлению Администрации      Третьяковского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                     от «05» февраля 2025 г.   № 44
3. Перечень мероприятий муниципальной программы

	Мероприятие
	Источники финансирования
	Срок реализации
	Исполнители
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
Задачи: Осуществление полномочий собственника по вовлечению объектов собственности района в хозяйственный оборот.
Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального района.

	1. Кадастровые работы по объектам муниципальной собственности, комплексные кадастровые работы, кадастровые работы по земельным участкам для многодетных семей и участников боевых действий
	Районный бюджет
	2021-2026
	Кадастровый инженер
	2970,09181
	741,96281
	387,650
	357,0
	383,479
	550,0
	550,0
	Межевания земельных участков. Получение кадастровых выписок.

	2. Постановка на кадастровый учет земельных участков относящихся к муниципальной собственности
	Районный бюджет
	2021-2026
	Специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Земельные участки поставлены на кадастровый учет, включены в перечень участков, относящихся к муниципальной собственности

	3. Внедрение информационно-технической инфраструктуры автоматизированной системы управления земельными участками
	Районный бюджет
	2021-2026
	Главный специалист по информатизации администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечена автоматизация процессов формирования, учета, использования, оценки земельных участков

	4. Техническая инвентаризация и паспортизация объектов недвижимости
	Районный бюджет
	2021-2026
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Изготовлены выписки из технических паспортов на объекты недвижимости

	5. Определение рыночной стоимости оцениваемого объекта
	Районный бюджет
	2021-2026
	Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация», предприниматели
	127,0
	0,0
	30,0
	24,0
	59,0
	7,0
	7,0
	Установление рыночной стоимости объекта муниципальной собственности

	6. Внедрение программного обеспечения учета объектов недвижимости
	Районный бюджет
	2021-2026
	Главный специалист по информатизации администрации района
	168,96
	0,0
	31,760
	35,920
	41,280
	30,00
	30,00-
	Обеспечено программное обеспечение для учета объектов недвижимости

	7. Постановка на кадастровый учет и регистрация права собственности на объекты недвижимости муниципальной собственности, подготовка технических планов.
	Районный бюджет
	2021-2026
	Управление Росреестра по Алтайскому краю
	831,07571
	150,0
	388,07571
	193,0
	0,0
	50,0
	50,0
	Зарегистрировано право собственности муниципального образования Третьяковский район Алтайского края

	8. Подготовка и переподготовка кадров
	Районный бюджет
	2021-2026
	Администрация Третьяковского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	 -
	Повышена квалификация специалистов для работы в области управления недвижимостью

	9. Содержание и ремонт объектов муниципальной собственности
	Районный бюджет
	2021-2026
	Администрация Третьяковского района
	1623,59787
	0,0
	0,0
	465,47622
	732,12165

	213,0
	213,0
	Обеспечено удовлетворительное техническое состояние объекта

ВСЕГО:

	5720,72539
	891,96281
	837,48571
	1075,39622
	1215,88065
	850,0
	850,0